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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SUPERINTENDENCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA - SUDESB

| PROCESSO: || 069.1486.2024.0005334-08 |
| ORIGEM: | Coordenacao de Exceléncia Esportiva - SUDESB/DG/CEEP |
| INTERESSADO: || [Insira aqui a unidade interessada] |
OBJETO: FEDERAGAO DE MUAYTHAI TRADICIONAL DO EST. DA BAHIA-PRESTAGAO DE
CONTAS DO TERMO DE FOMENTO N°76/2024

PARECER TECNICO DA ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS

Instrumento da Parceria:

Termo de Fomento n°® 76/2024

Vigéncia da Parceria:

09/08/2024 a 27/11/2024

Valor Total da Parceria:

R$ 127.600,00

Gestor da Parceria:

Sinval Vieira da Silva

Filho

Processo n°:

069.1486.2024.0003647-03

OSC Celebrante:

Prestagao de Contas:

069.1486.2024.0005334-08

FEDERAGAO DE MUAYTHAI TRADICIONAL DO ESTADO DA BAHIA - FMTT

1. INTRODUGAO:

Trata-se de analise da Prestacdo de Contas final, referente ao periodo de, 27/11/2024 a 27/12/2024

apresentada, em 18/10/2024 pela Federacdo DE MUAYTHAI TRADICIONAL DO ESTADO DA BAHIA
— FMTT, cuja identificagdo resumida consta do quadro a seguir:

Nome da OSC: Federagdo de Muaythai Tradicional do Estado da Bahia — FMTT

CNPJ: 36.620.380/0001-04

Representante: Ricardo Silva Caldeira

Telefone de Contato: (71) 99248-7135

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acaoc=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=111482448&infra_sist...
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E-mail: ricardocaldeiragfteam@gmail.com

No periodo avaliado, a Administracdo Publica repassou recursos na forma discriminada abaixo:

Valor Total da Parceria:

N° da Repasse Previsto Repasse Realizado
Parcela Data Valor Data Valor
Parcela |09/08/2024 | R$ 15/08/2024 | R$
Unica 127.600,00 127.600,00
TOTAL R$

127.600,00

2. ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS

2.1. Andlise da execugao do objeto

Trata-se de analise técnica do Relatério de Execucdo do Objeto de parceria com base na Lei Federal
n°® 13.019/2014 e Decreto Estadual n°. 17.091/2016

a) Descrigao sumaria das agoes e metas estabelecida
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Qtde. Meta (Ano )
Planejamento do Projeto / Meio de
Atividade e Unidade | yerificacao E—_
P R Yo
< Indicador 1:
= SALVADOR OPEMN: N° de atietas Inscrigio
E Fomentar & am pliar participantes Alletas dos
—3 novos atletas e atletas
z competidores em
=1 Salvador e regibes
[=2 metropolitana, para
E PErtiCiar Relatorio
= Olimpiadas de 2028. Indicador 2: N© e Técnco e
o de etapas tapas Registro
Fotografico
Meta 1.
Mehoria do nivel ) ) .
M | tdcni = s de Indicador 3: N2 Relf'ltﬂnu
1 M i No estado d'E atletas Alletas técnico do
uaytha nscrios evento
Meta 2.
Promowver o
crescimento da Indicador <: Relatdno
M modalidade no estado, Numero de técnico do
2 | coma participacdo de MUNICIPIDS Municipios | evento e lista
ﬂ S municipios da Bahia participantes de municipios
] no evento. participantes
= .
Meta 3. : .
- Reakrar cerimonia de l\::-ﬂmde atizti.s Relatdric
3 premacio através da remiad Atletas técnico do
entrega de medahas P evento
Desempenho por periodo 100%
Desempenho da parceria 100%

b) Analise das agoes realizadas e do cumprimento das metas:

A execucdo das acdes da parceria se deu com a efetiva realizacdo do SALVADOR OPEN,
realizado no Centro de Boxe e Artes Marciais, Salvador/BA, no periodo de 14/09/2024.

O evento contou com a participacao de aproximadamente de 50 atletas e um publico estimado
em 150 pessoas no local, durante este periodo, além da apresentacado dos relatérios técnicos,

ficha de inscric&o e registro fotografico.

Impacto do beneficio social obtido em razdo da execugao do objeto até o periodo:

Ocorreu a integragdo entre os atletas participantes e os amantes da natagdo lotaram as reg

participantes e consequentemente estimulou e aqueceu a economia, movimentando o comércio loce

hotelaria e

alimentacao.

2.2. ANALISE DA EXECUGAO FINANCEIRA
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Trata-se de analise técnica do Relatério de Execugao Financeira da parceria com base na Lei n°.
13.019/2014 e Decreto n°. 17.091/2016.

a) Analise dos documentos comprobatérios das despesas:

No que tange a andlise da prestagdo de contas financeira o FEDERACAO DE MUAYTHAI
TRADICIONAL DO ESTADO DA BAHIA — FMTT apresentou os seguintes documentos:

v Resumo das Movimentacées Financeiras do Periodo

v Relagao de bens;

v Demonstrativo Analitico de Receitas e Despesas no Periodo

v Demonstrativo de Despesas de Pessoal;

v Demonstrativo dos Recursos Provisionados e Comprometidos no Periodo;

v Relagao Analitica de Despesas

v Documentos fiscais, comprovantes das despesas realizadas e extratos bancarios.

Apods analise da documentagio enviada pela FEDERAGAO DE MUAYTHAI TRADICIONAL DO
ESTADO DA BAHIA - FMTT referente a prestagao de contas da parcela unica, informamos que
a documentacgao foi devidamente analisada e nao apresenta pendéncias.

Analisado o extrato bancario, verificou-se que as despesas constantes do plano de execucéo fisico-
financeira do periodo avaliado e da relagdo de pagamentos, correlacionam-se diretamente com os
valores dos débitos efetuados na conta corrente especifica da parceria, demonstrada a
compatibilidade entre as despesas para execugdao do projeto e os valores retirados da conta
corrente.

b) Devolugao do saldo remanescente da conta bancaria especifica, quando houver:
N&o houve saldo remanescente.

c) Outras Informacgdes:

A aquisicdo dos materiais foi realizada com base no menor preco das cotacbes apresentadas na
fase de formalizacéo, sendo observado o principio da economicidade.

Diante dos fatos, informamos que o relatério de execucao financeira da parcela unica do
Termo de Fomento n°076/2024 esta regular.

4. Analise dos Documentos Comprobatérios das Despesas

O Termo de Fomento n° 76/2024, nao esta enquadrado nos casos de analise obrigatoria das despesas
financeiras previstas na Lei, entretanto a SUDESB realizara a analise, com vistas a garantir o maior
controle da utilizagao dos recursos publicos liberados.

5. CUMPRIMENTO DE CLAUSULAS DA PARCERIA

Conforme estava previsto, o objeto do Termo de Fomento n° 76/2024 foi executado integralmente,
cumprindo com todas as metas previstas no plano de trabalho.

4/5



22/11/2024, 15:32 SEI/GOVBA - 00103095001 - Parecer

6. CUMPRIMENTO DA CONTRAPARTIDA

Nao houve previsao de contrapartida.

7. CONCLUSAO:

Diante do exposto pelas areas de acompanhamento/monitoramento e financeira, constatamos que a
Entidade cumpriu de forma clara e objetiva, com as agbes pactuadas e metas estabelecidas no plano
de trabalho, através da parceria celebrada por meio do Termo de Fomento n°® 76/2024, portanto a
prestacéo de contas foi integralmente avaliada como regular, sendo devidamente aprovada.

_ Documento assinado eletronicamente por Sinval Vieira da Silva Filho, Coordenador, em 21/11/2024, as

il
;;‘:E!IZ fily 15:35, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 139, Incisos | e Il, do Decreto n®

eletrénica 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

IS A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
=e e . . .
=, https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?

Referéncia: Processo n? 069.1486.2024.0005334-08 SEI n2 00103095001

Criado por nadja.barbosa@sudesb.ba.gov.br, versao 3 por nadja.barbosa@sudesb.ba.gov.br em 21/11/2024
15:30:55.
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